
Муниципальное общеобразовательное автономное учреждение 
«Новопетровская средняя общеобразовательная школа»

Приказ

от 12.05.2021 года № 38

Об усилении мер по обеспечению комплексной безопасности в МОАУ
«Новопетровская СОШ»

~ На основании приказа министерства образования и науки Амурской 
области от 11.05.2021 № 534 «Об усилении мер по обеспечению комплексной 
безопасности в образовательных организациях Амурской области», в связи с 
трагическими событиями, произошедшими 11.05.2021 года в муниципальном 
бюджетном общеобразовательном учреждении «Гимназия № 175» 
Советского района г. Казани

ПРИКАЗЫВАЮ:
1.1. Организовать в педагогических коллективах разъяснительную 

работу о создании условий, обеспечивающих сохранение жизни, здоровья 
обучающихсяи работников образовательных организаций;

1.2. Провести классные часы, общешкольные родительские собрания 
по вопросам законопослушного поведения обучающихся;
Усилить контрольно-пропускной режим в учреждениях, исключить допуск 
посторонних лиц на территорию МОАУ «Новопетровская СОШ»

1.3. Повысить бдительность ответственных лиц и эффективность 
контроля за выполнением требований внутриобъектового и пропускного 
режимов;
1.4 Повысить требовательность к лицам, ответственным за обеспечение 
безопасности в МОАУ «Новопетровская СОШ»
1.5. Исключить несанкционированный проезд автомобильного транспорта на 
территорию МОАУ «Новопетровская СОШ» и возможность размещения 
взрывоопасных веществ в зданиях и прилегающей территории. Тщательно 
проверять автотранспорт, допускаемый на территорию учреждений, согласно 
утверждённым спискам. Запретить парковку автомобилей на территории 
МОАУ «Новопетровская СОШ»
Провести проверку работоспособности имеющегося инженерно- 
технического оборудования (средств связи, систем видеонаблюдения, 
автоматической пожарной сигнализации, системы оповещения при пожаре, 
состояние путей эвакуации людей), с записью результатов проверки в 
соответствующие журналы;



_ _ _  ч»

1.7. Проверить наличие инструкций для персонала по действиям в случае угрозы 
совершения актов, террористического и криминального характера, 
обнаружения подозрительных предметов и самодельных взрывных 
устройств;

1.8. Провести внеплановые инструктажи и учебные тренировки с сотрудниками, 
обучающимися и воспитанниками по правилам действий в случае угрозы 
совершения террористического и криминального характера;

1.9. Принять меры по выполнению сотрудниками, обучающимися, 
воспитанниками и их родителями (законными представителями) правил 
внутреннего распорядка и требований по организации контроля пропуска в 
МОАУ «Новопетровская СОШ»;

Содержать в надлежащем состоянии, свободными для проезда пожарной и 
другой аварийной техники, подъезды к зданиям МОАУ «Новопетровская

СОШ»
1.10. Обеспечить контроль за содержанием в безопасном состоянии и в 

надлежащем порядке запасных выходов МОАУ «Новопетровская СОШ»
, подвальных, подсобных, хозяйственных, технических и чердачных 
помещений;

1.11. Обеспечить наличие информации о контактных телефонах экстренных служб, 
дежурных ЕДДС, полиции, директора школы, управления образования и 
разместить во всехзданиях с массовым пребыванием людей;

1.12. Обеспечить выполнение требований к антитеррористической защищённости 
объектов (территорий) образовательных организаций, утверждённых 
постановлением Правительства РФ от 02.08.2019 1006 «Об утверждении 
требований к антитеррористической защищённости объектов (территорий) 
Министерства просвещения РФ и объектов (территорий), относящихся к 
сфере деятельности Министерства просвещения РФ, и формы паспорта 
безопасности этих объектов (территорий)»;

1.13. Обо всех случаях угрозы террористического и криминального характера, 
пожара (возгорания, задымления), возникновении чрезвычайных и иных 
нештатных ситуациях незамедлительно информировать директора, 
управление образования по тел. 91-0-22, 91-5-17, 89145943172;

2. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор школы:


